
UCHWAŁA NR XXII/174/2012 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

z dnia 29 marca 2012 r. 
 

 
w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Szpital Miejski im. Jana Garduły w Świnoujściu. 
 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej 
(Dz. U. Nr 112, poz. 654, zmiany: Dz. U. Nr 149, poz. 887, Nr 174, poz. 1039, Nr 185, poz. 
1092), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:  
 
  § 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital 
Miejski im. Jana Garduły w Świnoujściu zatwierdzonym uchwałą Nr XVIII/137/2011 Rady 
Miasta Świnoujście z dnia 24 listopada 2011 roku w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu 
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpital Miejski im. Jana Garduły w Świnoujściu,  
§ 3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§3. 1. Szpital wpisany jest do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, 
prowadzonego przez Wojewodę Zachodniopomorskiego, pod numerem 000000018145”. 
      
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
                     Przewodniczący Rady Miasta 
 
                                  Paweł Sujka  

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 

   

 Z dniem 15 kwietnia 2011 roku weszła w życie ustawa o działalności leczniczej. Zgodnie 

z postanowieniem art. 204 wspomnianej ustawy publiczne zakłady opieki zdrowotnej, 

działające na podstawie dotychczasowych przepisów, w tym ustawy o zakładach opieki 

zdrowotnej stają się z dniem wejścia w życie ustawy o działalności leczniczej podmiotami 

niebędącymi przedsiębiorcami. Jednocześnie w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie 

niniejszej ustawy kierownicy tych podmiotów są zobowiązani nie tylko do dostosowania 

działalności podmiotu do obowiązujących przepisów, ale także do dostosowania do przepisów 

niniejszej ustawy statutu i regulaminu organizacyjnego.  

 Rada Miasta Świnoujście uchwałą Nr XVIII/137/2011 z dnia 24 listopada 2012 roku 

nadała statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpital Miejski im. 

Jana Garduły w Świnoujściu.  

 Wraz z nadaniem statutu, Szpital, zgodnie z art. 204 wspomnianej ustawy złożył do organu 

rejestrowego wniosek o dokonanie wpisu do rejestru podmiotów wykonujących działalność 

leczniczą. W związku z tym, że aktualny numer księgi rejestrowej prowadzonej przez 

Wojewodę Zachodniopomorskiego uległ zmianie zachodzi konieczność dokonania zmiany 

zapisu w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Miejski im. 

Jana Garduły w Świnoujściu w rozdziale I – Postanowienia ogólne § 3. ust. 1.  


